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Pasqyra ë Pozicionit Financiar  

 Shënime  31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020 

     

     
AKTIVET     
I. Aktivet Afatshkurtra     
Mjete monetare 4  8,605,350 9,057,596 

Të drejta të arkëtueshme 5  130,667,797 120,707,083 

Të tjera të drejta të arkëtueshme 6  10,865,931 9,054,471 

Inventarët 7  218,955,306 220,341,071 

Totali I aktiveve afatshkurtra   369,094,384 359,160,221 

     
II. Aktivet afatgjata     
Aktive materiale 8  1,144,994,520 1,151,691,326 

Aktive jo-materiale 9  1,300,000 1,300,000 

Totali I aktiveve afatgjata   1,146,294,520 1,152,991,326 

     
TOTALI I AKTIVEVE   1,515,388,904 1,512,151,547 

     
DETYRIMET     
I. Detyrimet afatshkurtra     
Detyrime tregtare 10  175,579,616 197,403,692 

Të pagueshme ndaj punonjësve 11  4,105,975 7,555,560 

Të pagueshme për detyrime tatimore 12  14,793,297 3,704,519 

Të tjera detyrime afatshkurtra 13  3,753,108 16,516,250 

Totali I detyrimeve afatshkurtra   198,231,996 225,180,020 

     
II. Detyrime afatgjata     
Detyrime financiare 14  801,033,107 795,979,906 

Totali I detyrimeve afatgjata   801,033,107 795,979,906 

     
Totali I Detyrimeve   999,265,104 1,021,159,927 

     
III. Kapitali dhe Rezervat     
Kapitali i Nënshkruar 15  550,000,000 550,000,000 

Humbje te mbartura 15  (59,008,381) (62,965,508) 

Fitim (humbja) e vitit 15  25,132,181 3,957,129 

Totali I Kapitalit   516,123,800 490,991,621 

     

     

     
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT   1,515,388,904 1,512,151,547 
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Pasqyra ë Përformancë s & ë të  Ardhuravë Gjithë pë rfshirë së 

 

Shënime  

Për vitin e mbyllur më 
31 Dhjetor 2021 

Për vitin e mbyllur 
më 31 Dhjetor 2020 

     
Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 16  647,740,746 342,082,362 

Ndryshimi në inventarin e produkteve të 
gatshme dhe prodhimit në proces 17  3,724,043 9,620,080 

Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e 
kapitalizuar     
Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 18  26,562,620 239,579,825 

     
Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 19  (336,554,460) (227,159,220) 

1. Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme     
2. Të tjera shpenzime     
Shpenzime të personelit 20    
1. Paga dhe shpërblime   (65,550,515) (58,622,837) 

2. Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore  (10,291,736) (8,820,248) 

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale     
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 21  (69,101,479) (8,415,372) 

Shpenzime të tjera shfrytëzimi 22  (163,517,554) (282,112,762) 
Fitimi (humbja) nga veprimtaritë e 
shfrytëzimit   33,011,666 6,151,827 

     
Të ardhura të tjera 23    
1. Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse   
2. Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata  
3. Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme 1,124,996 206,730 

     
Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra 

     
Shpenzime financiare 23    
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme   (1,463,587) (2,401,429) 

2. Shpenzime të tjera financiare     

     
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet     

     
Fitimi (humbja) para tatimit   32,673,075 3,957,129 

     
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 24    
1. Shpenzimi i tatim fitimit të periudhës   (7,540,895) - 

2. Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë     
3. Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve     

     
Fitimi (humbja) neto e vitit   25,132,181 3,957,129 

Kjo pasqyrë  duhët të  lëxohët së  bashku më shë nimët shpjëguësë në  faqët 5 – 21, të  cilat janë  pjësë  pë rbë rë së 

ë pasqyravë financiarë.
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Pasqyra ë Ndryshimëvë në  Kapitalin Nëto 

                                                                                                                                
-  K

a
p

it
a

li
 i

 
n

ë
n

sh
k

ru
a

r 

F
it

im
e

t 
e

 
P

a
sh

p
ë

rn
d

a
ra

 

F
it

im
 /

 H
u

m
b

ja
 

e
 v

it
it

 

T
o

ta
li

 

In
te

re
sa

 J
o

-
K

o
n

tr
o

ll
u

e
s 

T
o

ta
li

 

       
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2020 550,000,000 (62,965,509) - 487,034,491  487,034,491 

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:       
Fitimi / Humbja e vitit   3,957,129 3,957,129  3,957,129 
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:       
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:       
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në 
kapital:      
Mbulim me financim nga ortaku       
Dividendë të paguar       
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë 
ekonomike              
Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2020 550,000,000 (62,965,509) 3,957,129 490,991,620  490,991,620 

       
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2021 550,000,000 (59,008,380) - 490,991,620  490,991,620 

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:       
Fitimi / Humbja e vitit   25,132,181 25,132,181  25,132,181 
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:       
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:       
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në 
kapital:      
Mbulim me financim nga ortaku       
Dividendë të paguar       
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë 
ekonomike       
       
Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2021 550,000,000 (59,008,380) 25,132,181 516,123,800  516,123,800 

Kjo pasqyrë  duhët të  lëxohët së  bashku më shë nimët shpjëguësë në  faqët 5 – 21, të  cilat janë  pjësë  pë rbë rë së ë pasqyravë financiarë.
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Pasqyra ë Fluksit të  Mjëtëvë Monëtarë 
  

Për vitin e mbyllur më 
31 Dhjetor 2021 

Për vitin e mbyllur më 
31 Dhjetor 2020 

I. Fluksi I Mjeteve Monetare nga / perdorur ne aktivitetin e 
shfrytezimit   

Fitim/ Humbja e periudhes  25,132,181 3,957,129 

    
Rregullime per shpenzimet jomonetare:    

Shpenzimet financiare jomonetare    
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar  - - 

Shpenzime konsumi & amortizimi  69,101,479 8,820,248 

Zhvleresimi I aktiveve afatgjata materiale    
Fluksi I mjeteve monetare I perfshire ne aktivitetet investuese:    

Humbje nga shitja e aktiveve afatgjata materiale   (24,231,712) 

    
Ndryshime ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:    

Renie / (rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera  (11,772,174) (36,467,665) 

Renie / (rritje) ne inventare  1,385,765 (21,715,234) 

Rritje / (renie) ne detyrimet e pagueshme  (21,824,075) 51,365,427 

Rritje / (renie) ne detyrimet per punonjesit  (3,449,585) 2,556,283 

Rritje / (renie) ne detyrimet e tjera  3,378,837 8,844,749 

    

Mjete monetare nga /  perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit  61,952,427 (6,870,775) 

    
II. Fluksi I Mjeteve Monetare nga / perdorur ne aktivitetin e 
investimit   
a. Para te perdorura per blerjen e filialeve (shuma neto)    
b. Para te arketuara nga shitja e filialeve (shuma neto)    
c. Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale  (62,404,675) (5,777,126) 

d. Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale   189,684,939 

e. Pagesa per blerjen e investimeve te tjera    
f. Arketime nga shitja e investimeve te tjera    
g. Dividende te arketuar    

Mjete monetare nga /  perdorur ne aktivitetin e investimit  (62,404,675) 183,907,813 

    
III. Fluksi I Mjeteve Monetare nga / perdorur ne aktivitetin e 
financimit   
f.  Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral    

    

Mjete monetare nga /  perdorur ne aktivitetin e financimit  - (168,499,066) 

    

IV. Rritja/(pakesimi) neto i mjeteve monetare  (452,248) 8,537,972 

V. Mjetet monetare ne fillim te periudhes  9,057,596 519,624 
VI. Mjetet monetare ne fund te periudhes  8,605,349 9,057,596 

Kjo pasqyrë  duhët të  lëxohët së  bashku më shë nimët shpjëguësë në  faqët 5 – 21, të  cilat janë  pjësë  pë rbë rë së ë 

pasqyravë financiarë 
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Shë nimët Shpjëguësë 

1. INFORMACION I PËRGJITHSHËM 

TEGOLA EDILCENTRO  Sh.p.k  (në  vijim rëfëruar si “Shoqë ria”) ë shtë  ë rëgjistruar pranë  Qëndrë s Kombë tarë të  

Rëgjistrimit më  datë  30/10/2003 si shoqë ri më pë rgjëgjë si të  kufizuar. Shoqë ria ë shtë  ë rëgjistruar në  Dëgë n ë 

Tatimëvë dhë Taksavë Tiranë  më NIPT/NUIS K32231003S. Shoqë ria zhvillon aktivitët në  fushë n ë Prodhimit dhë 

trëgtimit të tullavë dhë tjëgullavë. Kapitali aksionar fillëstar i shoqë risë  ë shtë  550,000,000 Lëkë , i cili zotë rohët si më  

poshtë  vijon:  

Ortaku: Shoqë ria VECTIS SOCIETA SEMPLICE Pjësa ë zotë ruar 75.72 %; 

Ortaku: Shoqë ria EDILCENTRO Shpk Pjësa ë zotë ruar 24,27 %. 

Pë rfaqë suësi ligjor i shoqë risë  ë shtë  Z. Antonio Nidoli Adrësa ë shoqë risë  ë shtë : Rruga Iliria, ND 18/1, Laprakë Tiranë . 

Numri i punonjë svë të  Shoqë risë  më  31 dhjëtor 2021 ë shtë  78  punonjë s. 

2 BAZAT E PËRGATITJES SË PASQYRAVE FINANCIARE 

  

2.1 BAZAT E PËRGATITJES 

Pasqyrat financiarë janë  pë rgatitur bazuar në  Standardët Kombë tarë të  Kontabilitëtit (SKK) në  Shqipë ri. Drëjtimi i 

shoqë risë  vlërë son së shoqë ria do të  vijojë  aktivitëtin normal trëgtar pë r 12 muajt që  pasojnë  muajin ë mbylljës së  

kë tyrë pasqyravë financiarë. Pë r rrjëdhojë , pasqyrat financiarë pë r vitin ushtrimor 2021 janë  pë rgatitur në  bazë  të  

parimit të  vijimë sisë . Bazuar në  SKK 11 “Tatimi mbi të  Ardhurat”, paragrafi 4, Shoqë ria ka vëndosur të  mos njohë  

tatimët ë shtyra në  pasqyrat ë saj financiarë. 

2.2 BAZAT E MATJES 

Pasqyrat financiarë janë  pë rgatitur bazuar në  koston historikë. 

2.3 MONEDHA FUNKSIONALE DHE E PARAQITJES 

Kë to pasqyra financiarë janë  paraqitur në  Lëkë , monëdha funksionalë ë Shoqë risë . 

2.4 VLERËSIME DHE GJYKIME 

Pë rgatitja ë pasqyravë financiarë kë rkon nga drëjtuësit të  ushtrojnë  gjykimin ë tyrë në  proçësin ë zbatimit të  

politikavë kontabë l të  shoqë risë  dhë shumavë të  raportuara të  aktivëvë, dëtyrimëvë, të  të  ardhuravë dhë 

shpënzimëvë. Rëzultati aktual mund të  ndryshojë  në  varë si të  kë tyrë vlërë simëvë. 

Vlërë simët dhë gjykimët rishikohën në  më nyrë  të  vazhduëshmë. Rishikimët ë vlërë simëvë kontabë l janë  të  njohura 

në  përiudhë n në  të  cilë n vlërë simi ë shtë  rishikuar si dhë në  përiudhat ë ardhshmë që  prëkën nga rivlërë simi. 

Në  vëçanti, informacionët mbi fushat më  të  rë ndë sishmë të  vlërë simëvë dhë gjykimëvë në  aplikimin ë politikavë 

kontabë l të  cilat kanë  ëfëktët më  të  rë ndë sishmë në  shumat ë njohura në  pasqyrat financiarë, janë  pë rshkruar në  
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shë nimët pë rkatë së të  pasqyravë financiarë. Pë rdorimi i vlërë simëvë kontabë l ë shtë  minimal në  kë to pasqyra 

financiarë dukë patur parasysh thjështë sinë  ë vëprimëvë të  rëalizuara nga shoqë ria. 

Parimi i vijimë sisë  

Drëjtimi i ka pë rgatitur kë to pasqyra financiarë në  bazë  të  parimit të  vijimsisë . Në  vëndosjën ë kë tij gjykimi, drëjtimi 

ka konsidëruar pozicionin financiar të  Shoqë risë , që llimët aktualë, pë rfituëshmë rinë  ë opëracionëvë dhë aksësin në  

burimët financiarë dhë aftë sinë  ë Shoqë risë  më më  pë r ta mbë shtëtur më burimë financirë pë r në  vijim.   

Në  Kompania planifikon fluksë monëtarë në  baza ditorë, dukë zbatuar kë shtu një  politikë  të  mënaxhimit të  rrëgullt 

të  likuiditëtit, ë cila miratohët nga mënaxhmënti. Në  të  një jtë n kohë , ai ka pë rgatitur masa pë r parandalimin osë 

ëliminimin ë mundshë m të  shkaqëvë të  jolikuiditëtit  

Parimi i krahasuëshmërisë 

Informacioni krahasuës paraqitët në  më nyrë  të  vazhduëshmë, dukë aplikuar politikat kontabë l të  Shoqë risë  dhë dukë 

u bazuar në  modëlin ë pasqyravë financiarë sipas Standardëvë Kombë tarë të  Kontabilitëtit. 

3 POLITIKAT KONTABËL 

Politikat kontabë l të  mëposhtmë janë  aplikuar në  më nyrë  konsistëntë në  përiudhat ë paraqitura në  kë to pasqyra 

financiarë 

3.1 TRANSAKSIONET NË MONEDHË TË HUAJ 

Transaksionët në  monëdhë të  huaj konvërtohën në  monëdhë n funksionalë dhë rëgjistrohën më kursin ë kë mbimit 

në  datën ë transaksionit. Aktivët dhë dëtyrimët monëtarë në  monëdhë të  huaj në  datë n ë raportimit konvërtohën në  

monëdhë n funksionalë më kursin ë kë mbimit në  datë n ë raportimit.  

Fitimi osë humbja nga kë mbimi në  zë ra monëtarë ë shtë  difërënca që  vjën nga kë mbimi i një  numri të  caktuar një sish 

të  një  monëdhë të  huaj në  monëdhë n funksionalë më kursë të  ndryshmë kë mbimi në  datat ë kë mbimit, të  drëjtat dhë 

dëtyrimët jo-monëtarë në  monëdhë  të  huaj konvërtohën në  monëdhë n funksionalë më kursin ë kë mbimit  të  datë s 

së  kryërjës së  transaksionit, ndë rsa ato që  matën më vlërë  të  drëjtë  rikë mbëhën në  monëdhë n funksionalë më kursin 

ë kë mbimit  të  datë s kur ë shtë  përcaktuar vlëra ë drëjtë . Difërëncat që  rëzultojnë  nga kursi i kë mbimit kalojnë  në  

pasqyrën ë të  ardhuravë dhë shpënzimëvë. Kursi i kë mbimit më 31 Dhjëtor 2021 lëkë/ ëuro ë shtë  123.70. 

3.2 INSTRUMENTAT FINANCIAR 

Instrumëntat financiarë jo-dërivativë pë rbë hën nga llogari të  arkëtuëshmë, mjëtë monëtarë, hua të  marra dhë të  

dhëna, dhë llogari të  paguëshmë.  

Instrumëntat financiarë jo-dërivativë njihën fillimisht më vlërë n ë drëjtë  plus çdo kosto transaksioni që  lidhët më to, 

pë rvëç sa pë rshkruhët më poshtë . Pë r instrumëntat ë mbajtur më vlërë  të  drëjtë  në pë rmjët fitim/humbjë, kostot ë 

transaksionit kalojnë  në  pasqyrë n ë të  ardhuravë dhë shpënzimëvë. në  vijim të  njohjës fillëstarë. 

Një  instrumënt financiar njihët në së Shoqë ria bë hët palë  në  kushtët kontraktualë të  instrumëntit. Aktivët financiarë 

çrëgjistrohën kur skadojnë  të  drëjtat kontraktualë të  Shoqë risë  mbi fluksët ë parasë së  aktivit financiar osë kur 

Shoqë ria transfëron aktivin financiar tëk një  palë  ë trëtë  pa mbajtur kontrollin osë gjithë  risqët dhë pë rfitimët 
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thëlbë sorë të  aktivit. Blërjët dhë shitjët normalë të  aktivëvë financiarë kontabilizohën në  datë n ë transaksionit, që  

ë shtë  data në  të  cilë n Shoqë ria angazhohët të  blëjë  apo të  shësë  aktivin. Dëtyrimët financiarë çrëgjistrohën në së 

dëtyrimët kontraktualë të  Shoqë risë  skadojnë , shfuqizohën osë anullohën. 

Paraja dhe ekuivalentet e parasë  

Paraja dhë ëkuivalëntët ë parasë  pë rfshijnë  arkë n, llogaritë  rrjëdhë së dhë dëpozitat në  të  parë  më bankat. Pë r 

që llimin ë pasqyrës së fluksëvë monëtarë, paraja dhë ëkuivalëntët të  saj pë rfshijnë  dëpozita pa afat më një  maturim 

prëj trë muajsh osë më  pak që  nga data ë fillimit.  

Llogari të arkëtueshme 

Llogaritë  ë arkë tuëshmë njihën fillimisht më vlërë n ë drëjtë  dhë më  pas më kosto të  amortizuar dukë zbritur humbjën 

nga zhvlërë simi. Provizioni pë r zhvlërë simin ë aktivëvë të  arkë tuëshmë llogaritët kur ka të  dhë na së Shoqë ria nuk do 

të  jëtë  në  gjëndjë të  mblëdhë  të  gjitha dëtyrimët. Vë shtirë sitë  financiarë të  dëbitorit, mundë sia që  dëbitori të  

falimëntojë  osë riorganizimi i tij financiar, mospagësa osë vonësa në  pagësa konsidërohën trëguës që  llogaritë  ë 

arkë tuëshmë të  zhvlërë sohën. Shuma ë provizionit llogaritët si difërëncë  midis vlërë s së  mbëtur dhë vlërë s aktualë 

të  fluksëvë të  ardhshmë të  parashikuara të  parasë të  skontuara më normë n ëfëktivë të  intërësit.  

Llogari të pagueshme 

Llogaritë  ë paguëshmë paraqitën më vlërë n ë tyrë të  drëjtë  dhë më  pas më kosto të  amortizuar, dukë përdorur 

mëtodë n ë intërësit ëfëktiv. 

Vlera e drejtë 

Nuk ka politika të  rë ndë sishmë kontabë l dhë paraqitjë të  aplikuara nga Shoqë ria që  të  kë rkojnë  pë rcaktimin ë vlërë s 

së  drëjtë , pë r aktivët dhë dëtyrimët si ato financiarë dhë ato jo financiarë. Atjë ku ë shtë  ë aplikuëshmë, informacion 

shtësë  në  lidhjë më supozimët ë bë ra pë r pë rcaktimin ë vlërë s së  drëjtë  ë shtë  pë rfshirë  në  shë nimët shpjëguësë të  

aktivit apo dëtyrimit pë rkatë s. Vlëra ë drëjtë  ë vlërë suar ë mjëtëvë monëtarë dhë ëkuivalëntë vë të  tyrë, ë kë rkësavë 

pë r t'u arkë tuar dhë ë dëtyrimëvë pë r t'u paguar ë shtë  ë ngjashmë më vlërë n ë tyrë kontabë l pë r shkak të  maturimit 

të  tyrë afatshkurtë r. 

Të tjera 

Instrumënta të  tjërë  jo-dërivativë matën më kosto të  amortizuar sipas mëtodë s së  intërësit ëfëktiv, dukë zbritur çdo 

humbjë nga zhvlërë simi. 

3.3 AKTIVE AFATGJATA MATERIALE   

(i) Njohja dhe matja 

Të  gjitha aktivët afatgjata matërialë paraqitën më kosto dukë zbritur zhvlërë simin dhë amortizimin ë akumuluar. 

Kostoja pë rfshin shpënzimë të  cilat lidhën drëjtpë rdrëjt më blërjën ë aktivit.  Kostoja ë aktivëvë të  vëtë -ndë rtuara 

pë rfshin koston ë matërialëvë dhë punë s dirëktë, çdo kosto tjëtë r të  lidhur drëjtpë rdrëjt më sjëlljën ë aktivit në  

gjëndjë punë pë r qëllimin ë synuar të  pë rdorimit, si dhë kostot ë çmontimit, hëqjës së  pjësë vë dhë sjëlljës në  gjëndjën 

ë më parshmë të  vëndndodhjës së  aktivit. Shpënzimët kapitalë të  bë ra gjatë  ndë rtimit kapitalizohën në  “Ndë rtim në  

procës” dhë transfërohën në  katëgorinë  pë rkatësë të  aktivit kur pë rfundon ndë rtimi tij, nga kur aplikohët amortizimi 

pë rkatës sipas katëgorisë . 
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Në rastët kur pjësë  të  një  aktivi afatgjatë  matërial kanë jëtë  gjatë si të  ndryshmë, ato kontabilizohën si zë ra të  

ndryshë m (komponëntë t më  të  më dhënj) të  aktivëvë afatgjata matërialë. 

Fitimët dhë humbjët nga shitjët apo nxjërrjët jashtë  pë rdorimit pë rcaktohën dukë krahasuar vlërë n ë shitjës më 

vlërë n ë mbëtur, dhë kë to pë rfshihën në  pasqyrë n ë të  ardhuravë.  

(ii) Kostot e mëpasshme 

Kostoja ë zë vëndë simit të  një  pjësë të  një  zë ri të  aktivëvë afatgjata matërialë njihët në  vlërë n kontabë l të  atij zë ri në së 

ë shtë  ë mundshmë që  Shoqë ria do të  rëalizojë pë rfitimë të  ardhshmë ëkonomikë nga pë rdorimi pjësë s zë vëndësuësë 

dhë kostoja ë pjësë s mund të  matët në  më nyrë  të  bësuëshmë. Kostot ë shërbimëvë të  zakonshmë të  aktivëvë afatgjata 

matërialë njihën si shpënzim kur ato ndodhin. 

(iii) Amortizimi 

Amortizimi i aktivëvë afatgjata matërialë llogaritë t mbi jëtë n ë vlërë suar të  cdo pjësë të  aktivit dukë filluar nga dita ë 

parë ë muajit që  pason muajin ë blërjës. Aktivët ë marra më qira amortizohën dukë pë rdorur mëtodë n linëarë të  

amortizimit mbi jëtë n ë vlërë suar të  cdo pjësë të  aktivit afatgjatë  matërial dhë dukë marrë  pë r bazë  përiudhë n më  të  

shkurtër midis përiudhë s së  qirasë dhë jëtë  së  dobishmë të  aktivit. Toka nuk amortizohët.  

Mëtoda ë amortizimit, jëta ë dobishmë dhë vlëra ë mbëtur rishikohën në  cdo datë  raportimi. 

3.4 ZHVLERËSIMI 

(i) Aktivet financiare 

Një  aktiv financiar konsidërohët i zhvlërë suar në së ka të  dhëna objëktivë që trëgojnë së një  apo disa ngjarjë kanë  

ëfëktë nëgativë në  fluksët ë ardhshmë që  parashikohët të  burojnë  nga aktivi. 

Një  zhvlërë sim në  lidhjë më aktivin financiar, të  matur më kosto të  amortizuar, llogaritët si difërëncë  mës vlërë s së  

mbëtur dhë vlërë s aktualë të  fluksëvë të  ardhshmë të  parashikuara të  parasë të  skontuara më normë n ëfëktivë të  

intërësit. Aktivët financiarë të  rë ndë sishmë individualisht tëstohën pë r zhvlërë sim në  më nyrë  individualë. Aktivët ë 

tjëra financiarë vlërë sohën në  më nyrë  të  grupuar, në  grupë që kanë  karaktëristika të  ngjashmë të  riskut krëditor.  

Të  gjitha humbjët nga zhvlërë simi njihën në  pasqyrë n ë të  ardhuravë dhë shpënzimëvë. Çdo shpënzim i akumuluar i 

lidhur më një  aktiv financiar i disponuëshë m pë r shitjë i njohur më parë  në  kapital, transfërohët në  pasqyrë n ë të  

ardhuravë dhë shpënzimëvë.  

Një  humbjë nga zhvlërë simi rimërrët në së rimarrja mund të  lidhët objëktivisht më një  ngjarjë të  ndodhur pas njohjës 

së  humbjës nga zhvlërë simi. Për aktivët financiarë të  matura më kosto të  amortizuar, rimarrja njihët në  pasqyrë n ë 

të  ardhuravë dhë shpënzimëvë. 

3.4 Zhvlërë simi (vazhdim) 

(ii) Aktivet jo-financiare 

Vlëra ë mbëtur ë aktivëvë jo-financiarë të  Shoqë risë, rishikohët në  çdo datë  raportimi pë r të  pë rcaktuar në së ka të  

dhëna pë r zhvlërë sim. Në së ka të  dhë na të  tilla atë hërë  vlërë sohët vlëra ë rikupëruëshmë ë aktivit. 
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Një  humbjë nga zhvlërë simi njihët në së vlëra ë mbëtur ë një  aktivi tëjkalon vlërë n ë tij të  rikupëruëshmë. Humbjët 

nga zhvlërë simi njihën në  pasqyrë n ë të  ardhuravë dhë shpënzimëvë. 

3.5 PROVIZIONET 

Një  provizion njihët në së, si rëzultat i një  ngjarjëjë të  shkuar, Shoqë ria ka një  dëtyrim ligjor apo konstruktiv, i cili 

mund të  vlërë sohët në  më nyrë  të  bësuëshmë dhë do të  kërkojë  fluksë dalë së parash pë r shlyërjën ë tij. Provizionët 

pë rcaktohën dukë skontuar fluksët ë pritshmë të  ardhshmë të  parasë më një  normë  skontimi para tatimit që  

pasqyron vlërë simët aktualë të  trëgut pë r vlërë n në  kohë  të  parasë  dhë pë r risqët që  lidhën më dëtyrimin në  fjalë . 

3.6 NJOHJA E TË ARDHURAVE 

Të  ardhurat njihën në  pasqyrë n ë përformancë s në  pë rputhjë më SKK 8 Të  ardhurat. Në  rastët kur rëzultati i një  

transaksioni që  pë rfshin ofrimin ë shë rbimëvë mund të  matët më bësuëshmë ri, të  ardhurat ë lidhura më kë të  

transaksion njihën në  varë si të  fazë s së  pë rfundimit të  shë rbimit në  fund të  përiudhë s së  raportimit. Rëzultati i një  

transaksioni mund të  matët më bësuëshmë ri kur plotë sohën të  gjitha kushtët ë më poshtmë: 

▪ Shuma ë të  ardhuravë mund të  matët më bësuëshmë ri; 

▪ Arkë timi i pagësë s nga kryërja ë shë rbimit ë shtë  i mundur; 

▪ Volumi i kryërjës së  shë rbimit në  datë n ë bilancit mund të  matët më bësuëshmë ri; 

▪ Shpënzimët ë bë ra pë r shë rbimin, si dhë ato që  do të  bë hën pë r pë rfundimin ë tij mund të  matën më 

bësuëshmë ri. 

Asnjë  ë ardhur nuk njihët në së ka pasiguri të  lartë  lidhur më kryërjën ë pagësë s dhë kostovë pë rkatë së. 

3.7 TË ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE 

Të  ardhurat financiarë pë rfshijnë  të  ardhura intërësi nga llogaritë  bankarë dhë fitimë nga kursi i kë mbimit që  njihën 

në  pasqyrë n ë të  ardhuravë dhë shpënzimëvë. Të  ardhurat nga intërësi njihën mbi bazë n ë të  drëjtavë dhë dëtyrimëvë 

të  konstatuara dukë pë rdorur mëtodë n ë intërësit ëfëktiv.  

Shpënzimët financiarë pë rfshijnë  shpënzimë intërësi mbi huamarrjët dhë humbjët nga kursi i kë mbimit, ndryshimët 

në  vlërë n ë drëjtë  të  aktivëvë financiarë të  mbajtura më vlërë  të  drëjtë  nëpërmjët fitim/humbjë, dhë humbjët nga 

zhvlërë simi i aktivëvë financiarë. Kostot ë huamarrjës njihën në  pasqyrë n ë të  ardhuravë dhë shpënzimëvë më 

mëtodë n ë intërësit ëfëktiv. 

3.8 TATIMI MBI FITIMIN 

Shpënzimi i tatimit mbi fitimin pë rfshin tatimin ë përiudhë s, i cili njihët drëjtpë rdrëjt në  pasqyrë n ë të  ardhuravë dhë 

shpënzimëvë pë rvëç rastëvë kur lidhën më zë ra të  njohur dirëkt në  kapital apo në  të  ardhura të  tjëra gjithpë rfshirë së. 

Tatimi i përiudhë s ë shtë  tatimi i pritshë m pë r tu paguar apo arkë tuar mbi fitimin ë tatuëshë m apo humbjën pë r vitin, 

dukë pë rdorur normat ë tatimëvë që  kanë  hyrë  osë do të  hyjnë  në  fuqi dëri në  datë n ë raportimit dhë çdo sistëmim 

mbi tatimin ë paguëshë m të  lidhur më vitët ë më parshmë. Norma ë tatimit mbi fitimin për vitin 2021 ë shtë  15% ë 

fitimit të  tatuëshë m. 
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3.9 KRAHASUESHMËRIA 

Informacioni krahasuës paraqitët në  më nyrë  të  vazhduëshmë, dukë aplikuar politikat kontabë l të  Shoqë risë  dhë dukë 

u bazuar në  modëlin ë pasqyravë financiarë sipas Standardëvë Kombë tarë të  Kontabilitëtit. 

4. MJETET MONETARE DHE EKUIVALENTËT E TYRE 

Mjëtët monëtarë më  31 dhjëtor 2021 paraqitën si më  poshtë : 

  Më 31 Dhjetor 2021 Më 31 Dhjetor 2020 

Mjete monetare EUR                                    801,904                                     2,595,905  

Mjete monetare ALL                                 7,803,446                                     6,461,691  

Totali                                      8,605,350                                    9,057,596  

 

5. LLOGARI TË ARKËTUESHME 

Llogaritë  ë arkë tuëshmë më  31 dhjëtor 2021 paraqitën si më  poshtë : 

  Më 31 Dhjetor 2021 Më 31 Dhjetor 2020 

Kërkesa të arkëtueshme                                  130,667,797                                120,707,083  

Totali                                 130,667,797                               120,707,083  

 

6. LLOGARI TË TJERA TË ARKËTUESHME 

Llogaritë  ë tjëra të  arkë tuëshmë më  31 dhjëtor 2021 paraqitën si më  poshtë : 

  Më 31 Dhjetor 2021 Më 31 Dhjetor 2020 

Tvsh ne proces gjyqesor                                2,803,980                                     2,803,943  

Akciza e rimbursueshme                                5,406,010                                     3,594,587  

Tatim fitimi ne proces gjyqesor                                2,655,941                                     2,655,941  

Totali                                    10,865,931                                    9,054,471  

 

7. INVENTARI 

Invëntari më  31 dhjëtor 2021 paraqitët si më  poshtë : 

  Më 31 Dhjetor 2021 Më 31 Dhjetor 2020 

Mallra                                  218,955,306                                220,341,071  

Totali                                 218,955,306                               220,341,071  

 

 

8. AKTIVET AFATGJATA 

Aktivët afatgjata të  shoqë risë më  31 dhjëtor 2021 paraqitën si më  poshtë : 
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Kosto Totali Toka Ndertesa Instalime 
Makineri 
Pune 

Mjete 
transporti 

Mobilje dhe 
Pajisje Zyre 

Me 31 Dhjetor 2019 1,789,313,894 30,000,000 173,091,578 707,297,061 806,205,032 59,949,993 12,770,231 

Shtesa 5,777,126    5,476,959  300,167 

Pakesime (207,242,528) (30,000,000) (173,091,578)   (4,150,950)  

Me 31 Dhjetor 2020 1,587,848,492 - - 707,297,061 811,681,991 55,799,043 13,070,398 

Shtesa 62,404,673    60,908,390 101,000 1,395,283 

Me 31 Dhjetor 2021 1,650,253,165 - - 707,297,061 872,590,381 55,900,043 14,465,681 

        

Me 31 Dhjetor 2019 (473,787,136) - (41,676,065) (107,209,888) (313,648,288) (8,695,364) (2,557,531) 

Shtesa (8,415,371)  (453,384) (4,140,602) (3,398,642) (352,277) (70,468) 

Pakesime 46,045,342  42,129,449   3,915,893  

Me 31 Dhjetor 2020 (436,157,165) -  (111,350,490) (317,046,929) (5,131,748) (2,627,998) 

Shtesa (69,101,480)   (35,756,794) (29,678,104) (3,040,038) (626,544) 

Me 31 Dhjetor 2021 (505,258,645) -  (147,107,284) (346,725,033) (8,171,786) (3,254,542) 

        

Vlera Kontabel Neto        

Me 31 Dhjetor 2019 1,315,326,857 30,000,000 131,415,513 600,087,173 492,556,744 51,254,629 10,212,700 

Me 31 Dhjetor 2020 1,151,691,327 - 0 595,946,571 494,635,062 50,667,295 10,442,400 

Me 31 Dhjetor 2021 1,144,994,520 - 0 560,189,777 525,865,348 47,728,257 11,211,139 

 

9. AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE 

Aktivët afatgjata jomatërialë të  shoqë risë më  31 dhjëtor 2021 paraqitën si më  poshtë : 

@ net value Më 31 Dhjetor 2021 Më 31 Dhjetor 2020 

Licenza per shfrytezim te argjiles                                      1,000,000                                     1,000,000  

Leje mjedisore                                         300,000                                        300,000  

Totali                                      1,300,000                                    1,300,000  

 

10. DETYRIME TREGTARE 

Llogaritë  ë paguëshmë më  31 dhjëtor 2021 paraqitën si më  poshtë : 

  Më 31 Dhjetor 2021 Më 31 Dhjetor 2020 

Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit                                  175,579,616                                197,403,692  

Totali                                 175,579,616                               197,403,692  

 

 

11. TË PAGUESHME NDAJ PUNONJËSVE 

Dëtyrimët ndaj punonjë svë  më  31 dhjëtor 2021 paraqitën si më  poshtë : 

  Më 31 Dhjetor 2021 Më 31 Dhjetor 2020 

Të pagueshme ndaj punonjësve                                      4,105,975                                     7,555,560  

Totali                                      4,105,975                                    7,555,560  
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12. DETYRIME TATIMORE 

Dëtyrimët tatimorë më  31 dhjëtor 2021 paraqitën  im ë  poshtë : 

  Më 31 Dhjetor 2021 Më 31 Dhjetor 2020 

Detyrim per Sigurimet Shoqerore & Shendetsore                                       1,329,933                                     2,743,197  

TAP                                       1,430,743                                        872,758  

Detyrimi per renten minerare                                            88,564                                          88,564  

Tatimi ne burim                                            13,765   
Tatim fitimi                                        7,540,895   
Tvsh e pagueshme                                       4,389,397   
Totali                                    14,793,297                                    3,704,519  

 

13. TË TJERA DETYRIME AFATSHKURTRA 

Të  tjëra dëtyrimë afatshkurtra më  31 dhjëtor 2021 paraqitën si më  poshtë : 

  Më 31 Dhjetor 2021 Më 31 Dhjetor 2020 

Parapagime të marra                                        3,753,108                                  16,516,250  

Totali                                      3,753,108                                  16,516,250  

 

14. DETYRIME FINANCIARE AFATGJATA 

Dëtyrimë financiarë afatgjata më  31 dhjëtor 2021 paraqitën si më  poshtë : 

 

  Më 31 Dhjetor 2021 Më 31 Dhjetor 2019 

Hua me pale te lidhura                                 724,842,764                                741,503,557  

Hua bankare                                      6,043,274                                  12,380,810  

Hua nga te trete                                   65,195,982                                  37,100,000  

Overdraft                                      4,951,088                                     4,995,540  

Totali                                 801,033,107                               795,979,906  

 

 

 

 

15. KAPITALI I VET  

Kapitali i vët më  31 dhjëtor 2021 paraqitët si më  poshtë : 

 Më 31 Dhjetor 2021 Më 31 Dhjetor 2020 

Kapitali i Nënshkruar 550,000,000 550,000,000 

Humbja e mbartur (59,008,381) (62,965,508) 

Fitimi i vitit 25,132,181 3,957,129 

Totali 516,123,800 490,991,621 
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16. TË ARDHURA NGA SHËRBIMET E KRYERA 

Të  ardhurat nga shë rbimët më  31 dhjëtor 2021 paraqitën si më  poshtë : 

 

  

Për vitin e mbyllur më 31 
Dhjetor 2021 

Për vitin e mbyllur më 31 
Dhjetor 2020 

Te ardhurat nga shitja e mallrave                               647,740,746                                 342,082,362  

Totali                               647,740,746                                342,082,362  

 

17.  NDRYSHIMI NË INVENTARIN E PRODUKTEVE TË GATSHME DHE PRODHIMIT NË PROCES 

Ndryshimi në  invëntarin ë produktëvë të  gatshmë dhë prodhimit në  procës më  31 dhjëtor 2021 paraqitët si më  

poshtë : 

 

Për vitin e mbyllur më 
31 Dhjetor 2021 

Për vitin e mbyllur më 
31 Dhjetor 2020 

Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në 
proces 3,724,043 9,620,080 

Totali 3,724,043 9,620,080 

 

18.     TË ARDHURA TË TJERA TË SHFRYTËZIMIT 

Të  ardhura të  tjëra të  shfrytë zimit më  31 dhjëtor 2021 paraqitët si më  poshtë :  

 

Për vitin e mbyllur më 31 
Dhjetor 2021 

Për vitin e mbyllur më 31 
Dhjetor 2020 

 Te ardhura nga transporti                                  20,984,018                                   15,338,574  

 Te ardhura nga shitja e aktiveve                                       353,357                                 189,684,939  

 Te ardhura te tjera                                    5,225,245                                   34,556,312  

Totali                                 26,562,620                                239,579,825  

 

 

19. MATERIALE TË KONSUMUARA 

Matërialët ë konsumuara më  31 dhjëtor 2021 paraqitën si më  poshtë :  

  

Për vitin e mbyllur më 31 
Dhjetor 2021 

Për vitin e mbyllur më 31 
Dhjetor 2020 

Materiale te konsumuara                               336,554,460                                 227,159,220  

Totali                               336,554,460                                227,159,220  

 



PËR PERIUDHËN E MBYLLUR MË 31.12.2021 
 (SHUMAT NË LEKË, NËSE NUK ËSHTË SPECIFIKUAR NDRYSHE) 

Pagë 15 

20. SHPENZIME PERSONELI 

Shpënzimët ë përsonëlit më  31 dhjëtor 2021 paraqitën  im ë  poshtë : 

  
Për vitin e mbyllur më 31 

Dhjetor 2021 
Për vitin e mbyllur më 31 

Dhjetor 2020 

Pagat                                  65,550,515                                   58,622,837  

Shpenzimet e sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore                                  10,291,736                                     8,820,248  

Totali                                 75,842,251                                  67,443,085  

 

 

21. SHPENZIME KONSUMI DHE AMORTIZIMI  

Shpënzimët ë amortizimit më  31 dhjëtor 2021 paraqitën  im ë  poshtë : 

  
Për vitin e mbyllur më 31 

Dhjetor 2021 
Për vitin e mbyllur më 31 

Dhjetor 2020 

Aktivet afatgjata materiale                                  69,101,479                                     8,415,372  

Totali                                 69,101,479                                     8,415,372  

 

22. SHPENZIME TË TJERA 

Shpënzimët ë tjëra më  31 dhjëtor 2021 paraqitën si më  poshtë : 

 

Për vitin e mbyllur më 31 
Dhjetor 2021 

Për vitin e mbyllur më 31 
Dhjetor 2020 

Materiale konsumi 52,576,085 25,788,128 

Materiale elektrike 536,869 420,560 

Materiale idraulike 29,840 13,583 

Materiale mekanike 1,614,482 533,326 

Konsulence teknike 2,766,947 2,524,539 

Shpenzime ruajtje 3,120,000 2,098,700 

Lubrifikante graso 1,774,926 964,264 

Mirembajtje riparime 8,082,582 3,925,814 

Shpenzime pritje percjellje 546,703 390,345 

Qira 22,611,469 16,669,600 

Kancelari 296,825 272,135 

Shpenzime ligjore, konsulenca profesionale 8,809,104 2,467,047 

Shpenzime sigurimi 253,187 205035 

Shpenzime komunikimi 882,014 657,993 

Shpenzime udhetime-dieta 513,223 377,269 

Shpenzime transporti 20,577,535 13,829,614 

Shpenzime doganore 428,661 217,336 

Taksa dhe tarifa te tjera 2,563,095 2,802,063 

Penalitete (0) 83,465 

Shpenzime te tjera 35,534,008 207,871,945 

Totali 163,517,554 282,112,762 
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23. TË ARDHURA FINANCIARE – NETO  

Të  ardhurat nëto financiarë më  31 dhjëtor 2021 paraqitën  im ë  poshtë : 

 

Për vitin e mbyllur më 31 
Dhjetor 2021 

Për vitin e mbyllur më 31 
Dhjetor 2020 

Te ardhura financiare:   
Të ardhura nga interesat - - 

Të ardhura të parealizuara nga kembimet (1,124,996) (206,730) 

Të ardhura të realizuara nga kembimet - - 

 (1,124,996) (206,730) 

Shpenzime financiare:   
Shpenzime Interesi 1,022,991 1,474,350 

Komisione bankare 358,161 170,578 

Humbje të parealizuara nga kembimet 82,435 756,500 

Humbje të realizuara nga kembimet  - 

 1,463,587 2,401,429 

Totali 338,590 2,194,699 

  

24. SHPENZIMI I TATIMIT MBI FITIMIN 

Rëzultati kontabë l i shoqë risë  ë shtë  fitim në  vlërë n  32,673,075 lëkë , ndë rkohë  shpënzimët ë panjohura janë  

26,239,962  lëkë  dhë rëzultati fiskal ë shtë  në  vlërë n  58,913,037 lëkë . Shoqwria ka humbjë fiskalë nga viti 3,995,104 

Lëkë. Tatimi mbi fitim rëzulton 7,540,895 lëkë  ndë rkohë  që  Shoqë ria ka kryër parapagimë në  vlërë n prëj 0lëkë . 

 

 

 

 

 

 

Për vitin e mbyllur më 31 
Dhjetor 2021 

Për vitin e mbyllur më 31 
Dhjetor 2020 

Fitimi Kontabel 32,673,075 3,957,129    

Shpenzime te panjohura sipas ligjit fiskal 
  

Shpenzime te tjera 26,239,962 18,939,074 

Gjoba dhe penalitete 
 

- 

Shpenzime te pritjes e perfaqesimit 
 

-    

Totali i shpenzimeve te panjohura                                26,239,962                                  18,939,074  

      

Fitimi i tatueshem                                58,913,037                                   22,896,203  
      

Humbje e mbartur                                   3,995,104    
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Tatimi mbi fitimin @ 15%                                     7,540,895                                                   -    

      
Parapagime gjate vitit 2019                                                     -    

Tatim fitimi per tu paguar                                  7,540,895                                                    -    

 

 

Bazuar në  lëgjislacionin shqiptar, norma ë tatimit mbi fitimin ë shtë  15% pë r biznësin ë madh për vitin ë mbyllur më 

31 dhjëtor 2021.   

Dëklaratat tatimorë dorëzohën çdo vit por të  ardhurat dhë shpënzimët ë dëklaruara pë r që llimë tatimi konsidërohën 

vëtë dëklarimë dëri në  momëntin që  autoritëtët tatimorë shqyrtojnë  dëklaratat dhë rëgjistrimët ë tatimpaguësit dhë 

lë shojnë  vlërë simin final. Ligjët dhë rrëgullat tatimorë shqiptarë janë  objëkt intërprëtimi nga autoritëtët tatimorë. 

25. ANGAZHIME DHE PASIGURI 

Gjatë  aktivitëtit normal të  biznësit, Shoqë ria mund të  pë rfshihët në  prëtëndimë të  ndryshmë nga të  trëtë  dhë masa 

ligjorë. Vëcanë risht, lëgjislacioni tatimor dhë doganor shqiptar i cili hyri në  fuqi osë që konsidërohët si i hyrë  në  fuqi 

në  fund të  përiudhë s raportuësë, ë shtë  objëkt i intërprëtimëvë të  ndryshmë pë rsa i pë rkët zbatimit të  tij pë r 

transaksionët dhë aktivitëtët ë Shoqë risë . Rrjëdhimisht, pozicioni tatimor ndë rmarrë  nga drëjtimi dhë 

dokumëntacioni zyrtar i cili mbë shtët që ndrimët tatimorë mund të  kundë rshtohët më suksës nga autoritëtët 

pë rkatë së. Përiudhat fiskalë mbëtën të  hapura pë r shqyrtim nga autoritëtët pë r pësë  vitë kalëndarikë para vitit të  

shqyrtimit. Në n rrëthana të  caktuara shqyrtimët mund të  mbulojnë përiudha më  të  gjata.  

Më 31 dhjëtor 2021, Shoqë ria nuk ka angazhimë kapitalë apo opëracionalë të  kontraktuara por ëndë të  papaguara. 

26. NGJARJE TË MËPASSHME 

Nuk ka asnjë  ngjarjë të  më passhmë pas datë s së  raportimit ë cila kë rkon rrëgullimë apo shpjëgimë në  kë to pasqyra 

financiarë. 
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